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realizację poszczególnych zadań będą określone z uwzględnieniem projektu budżetu województwa oraz 

informacji dotyczącej planu finansowego funduszu celowego. Projekt planu działań będzie zatwierdzany 

przez Dyrektora departamentu właściwego ds. realizacji zdań na rzecz osób niepełnosprawnych.  

Aktualizacja planu działania na dany rok budżetowy w zakresie planowanych wydatków kosztów realizacji 

poszczególnych zadań będzie sporządzana po przyznaniu przez Zarząd PFRON limitu środków z 

przeznaczeniem na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych należących do kompetencji 

samorządów wojewódzkich wynikających z art. 35 oraz 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudniania osób niepełnosprawnych. Aktualizacja planu działań będzie zatwierdzana przez Dyrektora 

departamentu właściwego ds. realizacji zdań na rzecz osób niepełnosprawnych.  

Nadzór nad realizacją oraz wdrażaniem działań zgodnie z harmonogramem sprawuje komórka organizacyjna 

departamentu właściwego ds. realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

5. Monitorowanie realizacji programu 
 

Zasadniczym elementem procesu zarządzania i wdrażania programu jest monitorowanie i ocena postępów w 

realizacji celów i osiąganych efektów. Monitorowanie realizacji programu będzie prowadzone w oparciu o 

zdefiniowane wskaźniki realizacji celów i będzie polegać na systematycznej obserwacji zmian jakościowych i 

ilościowych poszczególnych wskaźników określonych w programie. Monitorowanie programu będzie 

prowadzone corocznie w oparciu o: 

- publikowane dane statystyczne GUS, MRPiPS, WUP, 

- gromadzone dane własne oraz pozyskiwane od realizatorów działań, 

- wszelkie wyniki prowadzonych analiz i sporządzanych informacji w ramach monitorowania realizacji 

programu. 

Za monitorowanie realizacji programu odpowiedzialna będzie wyznaczona komórka organizacyjna 

departamentu właściwego ds. realizacji zadań na rzecz osób z niepełnosprawnościami.  

Na podstawie dokonywanego corocznie przeglądu i prowadzonych analiz własnych zostanie sporządzone 

sprawozdanie roczne z realizacji programu za poprzedni rok, które będzie zawierało syntetyczne 

podsumowanie postępów rzeczowo-finansowych oraz stopnień realizacji wskaźników założonych w 

programie, a także ocenę uzyskanych efektów ilościowo-jakościowych. Wnioski z prowadzonych analiz w 

ramach bieżącego monitoringu posłużą do sformułowania propozycji w zakresie modyfikacji działań 

podejmowanych w następnych latach. 

Opracowane sprawozdanie roczne będzie podlegało zaopiniowaniu przez Wojewódzką Społeczną Radę ds. 

Osób Niepełnosprawnych. Sprawozdanie roczne z realizacji programu za poprzedni rok wyznaczona komórka 

organizacyjna departamentu właściwego ds. realizacji zadań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

przekłada do zatwierdzenia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego w terminie do 31 marca roku 

następnego po upływie okresu sprawozdawczego. Zatwierdzone przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego sprawozdanie roczne wyznaczona komórka organizacyjna departamentu właściwego ds. 

realizacji zadań na rzecz osób z niepełnosprawnościami przekłada do wiadomości Sejmikowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Po zakończeniu wdrażania programu sporządzony zostanie raport końcowy z podsumowaniem osiągniętych 

efektów rzeczowych i oceną efektywności wykorzystania środków alokowanych na program. Dodatkowo 


